IMPORTANTE: Le recordamos que es
recomendable que antes de acudir a un
especialista consulte con su Asesor de
Salud Familiar (ver Medicina General,

profesionales con iconc{i#| )

Especialistas M édicos

LEON
URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
24 h

Tin: 987 202 111, 987 251 012,
987 256 008

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2

24 h.

Tfn: 987 236 900

URGENCIAS
DOMICILIARIAS: MEDICINA
GENERAL Y ENFERMERIA

Medicadom Le6n SI
(Medicina General)

C/ Atencion A Domicilio SIN

P.P.-Tfn: 987 234 894, 620 628

189, 649 407 209

CLINICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLINICAS

Clinica San Francisco

Clinica San Francisco, S.A.
Tfn: 987 202 111, 987 251 012,
987 256 008

Regla Hm Hospitales, S.L.

Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
Tfn: 987 236 900

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL
Dr. Campo Divi, Carlosiii)

C/ Alcazar de Toledo 7 Ptal: 3D
P.P.-Tfn: 987 246 751, 679 159
569

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dr. Del Amo Furones, Jose

Dr. Saz Ibafiez, Jesus

Dr. De Luis Gonzalez, José
Manuel

C/ Lope de Vega 92°B

De L aV de 09:30 a 12:00 horas
.Del 15 al 31 de Julio Cerrado.El
01/08 hasta 31/12 de L a V de
09:30 a 12:00 horas .Del 15 al 31
de Julio Cerrado.

P.P.-Tfn: 987 232 364, 609 039
232

Dr. Fernandez Ballesteros,
José

Avd Suero de Quifiones 12 5° B
De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 17:30 a 19:00 horas

P.P.-Tfn: 987 214 950, 987 234
484

Dr. Fernandez Torres, Enrique
Francisco

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
L, Xy Jde 09:30 a 12:00 horas y
de 19:00 a 20:00 horas V de 09:30
a 12:00 horas

P.P.-Tfn: 987 202 111

1

www.sanitas.es

Sanitas

PARTE DE Bupa

Dr. Garcia Gonzalez, Miguel
Angel

Avd Padre Isla 6 3 A

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 044 007, 610 744
137

Dr. Garcia Mulero, Jesusfiil
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Ly Jde 08:00 a 10:30 horas y de
15:20 a 17:30 horas M de 15:20 a
17:30 horas X de 08:00 a 10:30
horas V de 11:30 a 14:20 horas
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012

Dr. Gonzélgz Fernandez,
Maximino

C/ Padre Isla 53 Prpal. E

De L aV de 10:00 a 12:30 horas y
de 16:00 a 19:00 horas

Tfn: 987 220 057

Dra. Gutiérrei Santamarta,
Maria Belén|i|

C/ Roa de la Vega 8 1° D

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 18:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 272 289

Dr. Lépez Rodriguez, Cesérec
C/ Rollo Santa Ana 1 1°B

Ly M de 10:00 a 12:00 horas de X
a V de 16:00 a 18:00 horas

Tfn: 987 211 111

Dr. Morala Morala, Jests[ii]
Avd Argentina 3 Bajo

P.P.-Tfn: 987 211 662

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2

De L aV de 11:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900, 699 436
197

Dra. Fernandez Garcia, Irene

Servicios no liberalizados. Autorizacion

en oficinas. 11/10/2020


http://www.sanitas.es

ENFERMERIA [

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
24 h.

P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dr. Nieva Martinez, Antonio

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900

Sr. Gomez Izquierdo, Maria del
Carmen

PEDIATRIA-MEDICO
PUERICULTOR

Clinica San Francisco

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
L de 11:00 a 20:00 horas M de
08:00 a 15:00 horas y de 15:30 a
20:00 horas X de 17:00 a 20:00
horas J de 15:30 a 20:00 horas V
de 08:00 a 15:00 horas y de 17:00
a 20:00 horas .SABADOS
ALTERNOS DE 09 14H

P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dra. Basterrechea San Gregorio,
Ma Luisa

Dra. Colino Garcia, Arantzazu
Maria

Dr. De la Serna Higuera, Pedro
Dra. Diaz Moro, Ana

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900

Dra. Alvarez Gonzalez, Maria
Cristina

Dra. Simon-Ricart Cenizo,
Maria del Carmen

Plz Cortes Leonesas 4 1° Dch

De L a X de 16:00 a 21:00 horas J
de 10:30 a 13:00 horas y de 16:00
a 21:00 horas V de 09:00 a 13:00
horas

P.P.-Tfn: 987 209 760

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS cLiNICOS[7)

Clinica San Francisco

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..

24 h.DelLaV.Lde08:00a10:00
h.

P.P.-Tfn: 985 272 568(Pedir Cita

Dr Torres), 987 202 111, 987 203
505, 987 251 012, 987 256 008

Megalab

C/ Cardenal Landazuri 2

De L aV de 09:30 a 14:30 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900, 987 273
867(Megalab - Directo)

C/ Gran Via de San Marcos 32 A
P.P.-Tfn: 987 224 525

ANATOMIA PATOLOGICA[Y

Dra. Campelo Maze, Maria
Pilar

C/ Gran Via de San Marcos 4 2°
C

De L aV de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:30 a 20:30 horas
Tfn: 987 221 622

Citoclinic Laboratorio
Diagnostico de Ledn, S.L.

C/ Ordofio Il 13 3° A

De L aV de 08:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas S de 09:00
a 11:00 horas

Tfn:

Dr. Martinez Martinez, Carlos
Javier

Laboratorio de Anatomia
Patoldgica de Ledn

C/ Gran Via de San Marcos 32 A
De L aV de 10:00 a 14:30 horas y
de 17:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 987 232 205

Dra. Alvarez Carfias, Maria
Concepcion
Dr. Gonzélez Fernandez, Antonio

CENTROS DE
REHABILITACIONS}

Sra. Campos Nicolas, Soraya
C/ Rollo de Santa Ana 3 Piso 1° -
Puerta C

De L aVde 17:00 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 987 213 056

Centro de Fisioterapia Ledn,
S.L

C/ Lucas de Tuy 7 Bajo

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 231 465

Centro Fisioclinicas Elo

Pso Salamanca 89
P.P.-Tfn: 987 070 719

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 200 054(Exclusivo
Para Rehabilitacion.), 987 202
111, 987 251 012, 987 256 008

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 2

1 facultativo.

www.sanitas.es

Sr. Fidalgo Alvarez, Jorge Luis
C/ Modesto Lafuente 7 Bajo
Comercial

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas .HORARIO
DE VERANO (JUNIO A
SEPTIEMBRE AMBOS
INCLUIDOS) DE 9:00 A 17:00
HORAS

P.P.-Tfn: 987 264 096, 659 865
727

Fisioclinicas Elomoro SI

C/ Brianda de Olivera 20 Bajo
P.P.-Tfn: 987 263 035

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla

C/ Cardenal Landazuri 2
Tfn: 987 236 900

DENSITOMETRIA[")

Centro Diagnostico Leon
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 985 272 568(Pedir Cita Dr
Torres), 987 202 111, 987 203
505, 987 251 012

Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen

Dr. Gonzélez Garcia, Miguel Angel

Clinica San Francisco

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
24 h.

Tfn: 987 202 111, 987 251 012,
987 256 008

Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen

Dr. Gonzélez Garcia, Miguel Angel
Dr. Saiz Martinez, Ricardo José

Diagnoimagen Clinica S.L.
C/ Alcazar de Toledo 7 1° B
P.P.-Tfn: 987 247 780, 630 951
667

Instituto Ginecolégico de
Diagnostico Avanzado

Avd de la Facultad 51 Bajo

M, Xy V de 09:30 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 344 352

Dr. Gonzélez Garcia, Miguel Angel
Sra. Lopez Gonzalez, Laura
Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2

De L a S de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

Eco-DOPPLER[)

Centro Diagnostico Leon
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 985 272 568(Pedir Cita Dr
Torres), 987 202 111, 987 203
505, 987 251 012

Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen

Dr. Gonzélez Garcia, Miguel Angel

Clinica San Francisco

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
24 h.

Tfn: 987 202 111, 987 251 012,
987 256 008

Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen

Dr. Gonzélez Garcia, Miguel Angel
Dr. Saiz Martinez, Ricardo José

Diagnoimagen Clinica S.L.

C/ Alcazar de Toledo 7 1° B

De L a J de 10:30 a 14:00 horas y
de 15:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 247 780, 630 951
667

Dr. Jiménez Garcia de Marina,
José Maria

Dra. Jimenez Perez, Adriana
Elena

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2

De L a S de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

ECOGRAFIAS[)

Centro Diagnostico Leon
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 985 272 568(Pedir Cita Dr
Torres), 987 202 111, 987 203
505, 987 251 012

Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen

Dr. Gonzélez Garcia, Miguel Angel

Clinica San Francisco

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
24 h.

Tfn: 987 202 111, 987 251 012,
987 256 008

Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen

Dr. Gonzélez Garcia, Miguel Angel
Dr. Saiz Martinez, Ricardo José

Diagnoimagen Clinica S.L.

C/ Alcazar de Toledo 7 1° B

De L aV de 10:30 a 14:00 horas y
de 15:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 247 780, 630 951
667

Dr. Jiménez Garcia de Marina,
José Maria

Dra. Jimenez Perez, Adriana
Elena

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2

De L a S de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

RADIOLOGIA [

MEDICINA NUCLEARm

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..

P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008
Dr. Aira Delgado, Francisco

NEUROFISIOLOGIA
cLinicaY

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..

P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dra. Pérez Alvarez, Maria
Esperanza

Dra. Rodriguez Prieto, Delia

PRUEBAS DE
DIAGNOSTICO
CARDIOLOGICO NO
INVASIVO [38

Dr. Bayon Fernandez, Julian
Avd Gran Via de San Marcos 15
1°D

Tardes

P.P.-Tfn: 987 875 141, 987 875
240

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..

P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dr. Simarro Martin-Ambrosio,
Eugenio

Dr. Vara Manso, Javier

Dr. Garcia Porrero, Esteban
Avd Reyes Leoneses (Edificio
Europa) 14 3° A

P.P.-Tfn: 987 271 420, 610 423
454

Dr. Gonzélez Rebollo, José
Maria

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..

P.P.-Tfn: 987 202 111

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900

Dr. Alonso Rodriguez, David
Dr. Prada Alonso, Fernando

3

www.sanitas.es

Centro Diagnostico Leon
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 985 272 568(Pedir Cita Dr
Torres), 987 202 111, 987 203
505, 987 251 012

Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen

Dr. Gonzélez Garcia, Miguel Angel

Clinica San Francisco
(Realiza Mamografias)

Clinica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
24 h.

Tfn: 987 202 111, 987 251 012,
987 256 008

Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen

Dr. Gonzélez Garcia, Miguel Angel
Dr. Saiz Martinez, Ricardo José

Diagnoimagen Clinica S.L.
(Realiza Mamografias)

C/ Alcazar de Toledo 7 1° B

De L aV de 10:30 a 14:00 horas y

de 15:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 247 780, 630 951

667

Dr. Jiménez Garcia de Marina,
José Maria

Dra. Jimenez Perez, Adriana
Elena
Instituto Ginecolégico de
Diagnostico Avanzado
(S6lo Realiza Mamografias)
(Realiza Mamografias)
Avd de la Facultad 51 Bajo
De L aVde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 344 352
Dr. Gonzélez Garcia, Miguel Angel
Sra. Lopez Gonzalez, Laura
Regla Hm Hospitales, S.L.
(Realiza Mamografias)
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2

De L a S de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNETICA[Y

Centro Diagnostico Leon
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 985 272 568(Pedir Cita Dr
Torres), 987 202 111, 987 203
505, 987 251 012

Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen

Dr. Gonzélez Garcia, Miguel Angel

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
24 h

Tfn: 987 202 111, 987 251 012,
987 256 008

Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen

Dr. Gonzalez Garcia, Miguel Angel
Dr. Saiz Martinez, Ricardo José

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2

De L a S de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

TOMOGRAFIA
COMPUTARIZADA[)

Centro Diagnostico Leon
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 985 272 568(Pedir Cita Dr
Torres), 987 202 111, 987 203
505, 987 251 012

Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen

Dr. Gonzalez Garcia, Miguel Angel

Clinica San Francisco

Clinica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
24 h

Tin: 987 202 111, 987 251 012,
987 256 008

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2

De L a S de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

ESPECIALIDADES

Consulta Alergolégica Dra
Camazoén

C/ Republica Argentina 24 4° D
Ly J de 16:30 a 20:00 horas M de
10:00 a 13:00 horas y de 16:30 a
20:00 horas V de 10:00 a 13:00
horas

P.P.-Tfn: 987 203 455, 636 650
349

Dra. Camazén Izquierdo, Beatriz
Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900

Dr. Vélez Ruiz de Lobera, Adolfo
Dr. Vélez Ruiz de Lobera,
Adolfo

C/ Juan Lorenzo Segura 6-8 Bajo
P.P.-Tfn: 987 224 445

Dr. Hernandez Cortés, Jorge
Alberto

Dr. Pacho Valbuena, Silvino

Dr. Hernandez Cortés, Jorge
Alberto

(Cirugia Via Laparoscépica)
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2
De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 18:00 horas
Tfn: 987 236 900, 666 433 111,
689 240 206

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2

L, Xy V de 15:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

Dr. Gonzalez Elosua, Tomas
Dr. lelpo , Benedetto

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA
VASCULAR

CIRUGIA ORAL O
MAXILOFACIAL

Dr. Garcia Vazquez, Jorge
Luis

C/ Lancia 19 1° A

Ly X de 16:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 987 215 927

CARDIOLOGIA

Dr. Martin-Granizo Lopez,
Rafael

Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2

De M a J de 17:00 a 19:00 horas
Tfn: 987 264 243

ALERGOLOGIA

Dra. Blanco Reinosa, Maria
Begofia
Avd Gran Via de San Marcos 15
1°D
P.P.-Tfn: 987 875 141, 987 875
240, 685 955 593
Clinica San Francisco

(Sélo Nifos)
Clinica San Francisco, S.A.
C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008
Dra. Calderon Rodriguez, Silvia

Dr. Bayon Fernandez, Julian
Avd Gran Via de San Marcos 15
1°D

Tardes

P.P.-Tfn: 987 875 141, 987 875

240

Dr. Garcia Porrero, Esteban
Avd Reyes Leoneses (Edificio
Europa) 14 3° A

P.P.-Tfn: 987 271 420, 610 423
454

Dr. Gonzélez Rebollo, José
Maria

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900

Dr. Alonso Rodriguez, David
Dr. Prada Alonso, Fernando

CIRUGIA PEDIATRICA

Dr. Ardela Diaz, Erick Donny
C/ Marqués de San Isidro 11
P.P.-Tfn: 987 251 012, 655 286
054

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dr. Ardela Diaz, Erick Donny

DERMATOLOGIA

CIRUGIA GENERAL Y
DIGESTIVO

Clinica San Francisco
(Cirugia Via Laparoscépica)

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..

P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251

012, 987 256 008

Dr. Canga Presa, José Maria

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 4

1 facultativo.

www.sanitas.es

Dra. Delgado Vicente, Maria
Sonsoles

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
My Jde 17:30 a 20:30 horas
Tfn: 987 202 111

Avd Gran Via de San Marcos 15
1°D

P.P.-Tfn: 987 875 141, 987 875
240, 685 955 593

Dr. Egido Romo, Miguel

C/ Burgo Nuevo 32 3°

De L aVde 12:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:30 horas

P.P.-Tfn: 987 255 090

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900

Dr. Valladares , Luis Miguel

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

Dr. Sanchez Sambucety,
Pedro

C/ Alcazar de Toledo 34 C
P.P.-Tfn: 987 247 397

DIGESTIVO

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dr. Espinel Diez, Jesus

Dra. Suarez Alvarez, Patricia

Dr. Franco Franco, Emiliano
Plz Cortes Leonesas 7 2°

De L aV de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 204 511

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn:

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900

Dr. Villanueva Pavon, Rafael
Arcangel

ENDOCRINOLOGIA

Dr. Carnero Lopez, Isabelino
C/ Lope de Vega 2 2°B

De L aVde 11:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 987 221 447

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dra. Alvarez San Martin, Rosa
Maria

Lcda. Ariadel Cobo, Diana
Guadalupe

Dra. Ballesteros Pomar, Maria
Dolores

GINECOLOGIA

Dra. Carriles Guerrero, Julia
No Atiende Partos Ni Cesareas
C/ Padre Javier de Valladolid 5 2 A
De L aV de 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 211 233

Centro Ginecolégico de Leén
(Realiza Cirugia Via

Laparoscopica y Ecografia En

Consulta) (Ginecologia

Laparoscopica)

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..

P.P.-Tfn:

Dra. Alija Castrillo, Maria Luisa

Dra. Carames Fernandez, Xudit

Dra. Fernandez Aller, Noelia

Dr. Garrido Gonzélez, Florentino

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
De L a Jde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:00 a 19:30 horas V de 06:00
a 13:30 horas y de 16:00 a 19:30
horas

P.P.-Tfn: 987 215 471

Dra. Alija Castrillo, Maria Luisa
Dra. Carames Fernandez, Xudit
Dra. Fernandez Aller, Noelia

Dr. Garrido Gonzélez, Florentino

Dr. Fernandez Corona, Alfonso
(Ginecologia Laparoscopica)

(Realiza Ecografias)

C/ Republica Argentina 30 7° B

De L aV de 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 261 343, 659 288

359

Dra. Garcia Merayo, Matilde
(Realiza Ecografia En Consulta)

C/ Alcazar de Toledo 34 C

P.P.-Tfn: 987 220 880, 689 911

916

Dra. Gutierrez Garcia, Sonia
(Realiza Ecografia En Consulta)

C/ Marqueses de San Isidro 16

Bajo

P.P.-Tfn: 987 208 212

Dra. Lorenzo Marcos, Maria

Elena
(Realiza Cirugia Via

Laparoscopica y Ecografia En

Consulta) (Ginecologia

Laparoscopica)

C/ Republica Argentina 30 7° B

L, My Jde 16:30 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 261 343

Dra. Pérez Llamas, Ana Maria
(Ginecologia Laparoscopica)

C/ Lucas de Tuy 18 Bajo

LaV

P.P.-Tfn: 987 248 316

Regla Hm Hospitales, S.L.
(Realiza Cirugia Via

Laparoscopica y Ecografia En

Consulta) (Realiza Ecografias)

Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla

C/ Cardenal Landazuri 2

P.P.-Tfn: 987 236 900, 699 436

197

Dr. Garcia Corral, Celestino

OBSTETRICIA

Dra. Carriles Guerrero, Julia
No Atiende Partos Ni Cesareas

C/ Padre Javier de Valladolid 5 2 A
De L aVde 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 211 233

5

www.sanitas.es

Centro Ginecolégico de Lebn
(Realiza Cirugia Via

Laparoscopica y Ecografia En

Consulta) (Ginecologia

Laparoscopica)

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..

P.P.-Tfn:

Dra. Alija Castrillo, Maria Luisa

Dra. Carames Fernandez, Xudit

Dra. Fernandez Aller, Noelia

Dr. Garrido Gonzélez, Florentino

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..

De L a Jde 09:30 a 13:30 horas y

de 16:00 a 19:30 horas V de 06:00

a 13:30 horas y de 16:00 a 19:30

horas

P.P.-Tfn: 987 215 471

Dra. Alija Castrillo, Maria Luisa

Dra. Carames Fernandez, Xudit

Dra. Fernandez Aller, Noelia

Dr. Garrido Gonzélez, Florentino

Dr. Fernandez Corona, Alfonso
(Ginecologia Laparoscopica)

(Realiza Ecografias)

C/ Republica Argentina 30 7° B

De L aVde 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 261 343, 659 288

359

Dra. Garcia Merayo, Matilde
(Realiza Ecografia En Consulta)

C/ Alcazar de Toledo 34 C

P.P.-Tfn: 987 220 880, 689 911

916

Dra. Gutierrez Garcia, Sonia
(Realiza Ecografia En Consulta)

C/ Marqueses de San Isidro 16

ajo
P.P.-Tfn: 987 208 212

Dra. Lorenzo Marcos, Maria
Elena
(Realiza Cirugia Via
Laparoscopica y Ecografia En
Consulta) (Ginecologia
Laparoscopica)
C/ Republica Argentina 30 7° B
L, My Jde 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 261 343
Dra. Pérez Llamas, Ana Maria
(Ginecologia Laparoscopica)
C/ Lucas de Tuy 18 Bajo
LaV
P.P.-Tfn: 987 248 316
Regla Hm Hospitales, S.L.
(Realiza Cirugia Via
Laparoscopica y Ecografia En
Consulta) (Realiza Ecografias)
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900, 699 436
197
Dr. Garcia Corral, Celestino

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

HEMATOLOGIA

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
M de 16:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dr. Ahmadi Sabbagh, Abdolah
Dr. Merino Martinez, Carlos

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900

Dr. Ahmadi Sabbagh, Abdolah

Dr. Barranco Charris, Edgardo
Antonio

Dr. Gavela Garcia, Jose
Enrique

Avd Gran Via de San Marcos 15
1°D

De L aVde 11:00 a 13:30 horas y
de 16:15 a 19:00 horas

P.P.-Tfn: 987 875 240

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2

My J de 09:00 a 14:00 horas y de
16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 236 900, 699 436
197

Dr. Fernandez Garcia, Domingo
Dra. Sierra Herranz, Laura

MEDICINA INTERNA

NEUROCIRUGIA

Dr. Carnero Lépez, Isabelino
C/ Lope de Vega 2 2°B

De L aVde 11:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 987 221 447

Clinica San Francisco

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dr. Alvarez Alonso, Jose Manuel
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
DelLaV.

P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dr. Alvarez Alonso, Jose Manuel

Dr. Quiroga Prado, Luis

Avd Gran Via de San Marcos 23
Por las tardes.

P.P.-Tfn: 987 247 029, 987 247
090

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900

Dra. Castellanos Vifias, Sandra
Dra. Martinez Pinto, Maria
Yolanda

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Tfn: 987 202 111, 987 251 012,
987 256 008

Dr. Ibafiez Plagaro, Francisco
Javier

Dr. Robla Costales, Javier
Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900

Dr. Robla Costales, Javier

NEUROLOGIA

OFTALMOLOGIA

NEUMOLOGIA

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dr. Fernandez Garcia, Domingo
Dra. Sanchez Juanes, Maria
Josefa

Dr. Tamayo Sicilia, Francisco
Javier

Dra. Bartolomé Albistegui,
Maria Teresa

Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla

C/ Cardenal Landazuri 2

My V de 10:00 a 13:30 horas X de
16:30 a 19:00 horas

P.P.-Tfn: 987 236 900

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dr. Ares Luque, Adrian

Dr. Llamazares de la Fuente,
Oscar

Regla Hm Hospitales, S.L.
(Pruebas Diagnosticas de

Neurologia)

Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla

C/ Cardenal Landazuri 2

My Jde 10:00 a 13:30 horas X de

10:00 a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 987 236 900

Dra. Bartolomé Albistegui, Maria

Teresa

Dr. Llamazares de la Fuente,

Oscar

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 6

1 facultativo.

www.sanitas.es

Clinica San Francisco

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
De L a X de 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas J de 16:00
a 19:00 horas V de 09:00 a 13:00
horas

P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Sr. Mahave Ruiz, Sergio

Dra. Monje Fernandez, Laura
Dra. Pastrana Ledesma, Maria
Paz

Dr. Perez Martin, Santiago

Dr. Garcia Estébanez, Sergio
C/ Ordofio 1l 18 1°

Tfn: 987 224 758

C/Colon12°B

P.P.-Tfn: 987 246 342

Dra. Gonzélez Redondo, Rosa
Maria

C/ Alfonso V 3 3°

De L aVde 12:00 a 14:00 horas y
de 18:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 221 133, 987 272
929

Instituto de la Vision de Castilla
Y Lebn

Pso Salamanca 39

De L aV de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 875 835

Dra. Mateos Hernandez, Amancia
Dr. Pertejo Fernandez, Esteban

Leonocular

C/ Julio del Campo 12

L de 10:00 a 13:00 horas y de
16:30 a 20:30 horas de M a V de
16:30 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 987 912 612, 653 465
465

Dr. Cordero Coma, Miguel

Dr. Costales Mier, Felipe Mauricio
Dr. Lobato Fuertes, Carlos

Dr. Sanchez Caifiizal, Jorge

Oftalmoclinic, S.L.

C/ Ordofio 11 18 1°

De L aV de 09:00 a 14:30 horas y
de 16:30 a 19:30 horas

P.P.-Tfn: 987 224 758

Dr. Garcia Estébanez, Sergio

Dr. Martinez Fernandez, Antonio
Roman

Pastrana Ledesma Sl
C/Colon12°B

M de 16:00 a 20:00 horas X de
10:00 a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 987 246 342, 620 227
151

Dra. Pastrana Ledesma, Maria
Paz

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2

M de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900, 699 436
197

Dr. Garcia Estébanez, Sergio
Dr. Martinez Fernandez, Antonio
Roman

ONCOLOGIA [

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dra. Galeazzi Martinez, Virginia
Dra. Juan Martinez, Marta

OTORRINOLARINGOLOGIA

Dr. Alonso Alonso, JesUs

C/ Lope de Vega 910 C
P.P.-Tfn: 987 271 412

Dr. Casas Rubio, Cristino

C/ Villa Benavente 11 1°

De L aV de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 253 363

Clinica San Francisco

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dr. Alvarez Alvarez, Ignacio

Dr. Dominguez Ugidos, Luis Jose
Dr. Durén Diez, Carlos

Dr. Javares Segurado,
Eduardo

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn:

C/ Ramiro Valbuena 2 3°E

De L aVde 12:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 247 446

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900, 699 436
197

Dr. Dominguez Ugidos, Luis Jose

PODOLOGIA

Centro Fisioclinicas Elo

Pso Paseo Salamanca 87

De L aV de 10:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas .EL
HORARIO PUEDE VARIAR EN
FUNCION DE PACIENTES
P.P.-Tfn: 987 070 719, 987 266
687

Sr. Fernandez Gonzalez-Cuevas,
David

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Sr. Mufioz Gonzalez, David

Sr. Morala Villamuera,
Fernando

Avd Argentina 3 Bajo

De M a J de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:30 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 211 662, 616 932
093

Sra. Robles Dorado, Vanessa

Avd Republica Argentina 11 2 Dch
P.P.-Tfn: 987 264 130

Sra. Santin Huerga, Veronica
C/ Las Fuentes 3

De L aV de 09:00 a 14:30 horas y
de 16:00 a 19:00 horas .HORARIO
DE VERANO, DE 09 A 17,
ININTERRUMPIDO

P.P.-Tfn: 660 904 292

PSICOLOGIA S8

Centro de Psicologia Aplicada
C/ Burgo Nuevo 20 Piso 3°- Letra
C

P.P.-Tfn: 987 045 680, 620 930
619

Sra. Casado Mafanes, Maria
Sra. Garcia Palacio, Selma

Srta Mendafa Garcia, Maria
Sra. Santos de la Rosa, Maria
Aranzazu

Sr. Gonzalez Barro, Jose Israel
C/ Marqués de San Isidro 11
P.P.-Tfn: 987 202 111

Sr. Gonzalez Sadia, Ricardo
Santos

C/ Lancia 3 2° Dch
P.P.-Tfn: 987 263 288

PSIQUIATRIA

Dra. Alonso de la Torre Lépez,
Angeles

Avd Gran Via de San Marcos 15
1°D

My Jde 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 987 875 240

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dr. Velilla Diéz, Luis Tomas
Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900, 699 436
197

Dra. Bravo Diaz Caneja, Maria
Encina

7

www.sanitas.es

RADIOLOGIA
MAXILOFACIAL [}

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
24 h

Tfn: 987 202 111, 987 251 012,
987 256 008

Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen

Dr. Gonzélez Garcia, Miguel Angel
Dr. Saiz Martinez, Ricardo José

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2

De L a S de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 236 900

Dra. Gimenez Garcia, Maria del
Carmen

REUMATOLOGIA

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dra. Diez Alvarez, Maria Elvira
Sra. Moriano Morales, Clara
Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2
P.P.-Tfn: 987 236 900

Dra. Lopez Robles, Alejandra

TRAUMATOLOGIA

Dr. Alvarez Posadas, José
Ignacio

Avd Llanos de Nava S/N

Ly X de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 285 422, 987 285
565

Dr. Campos Martinez, Carlos
C/ Ordofio Il 3 4°

De L aVde 11:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 987 209 448

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dr. Génzalez-Arabio Sandoval,
Daniel

Dr. Guzman Zapata, Juan Pablo
Dr. Juarez Cordero, Carlos

Sr. Fernandez Hernandez,
Oscar

Avd Gran Via de San Marcos 15
1°D

P.P.-Tfn: 987 875 240, 685 955
593

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

Dr. Flores Roman, Marcos

C/ Marqueses de San Isidro 16
Bajo

L de 16:30 a 19:30 horas X de

18:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 208 212

Dr. Lopez-Sastre Nufiez,
Antonio

Avd Ramon Y Cajal 151 A

De L aVde 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 987 234 430

Regla Hm Hospitales, S.L.
Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla
C/ Cardenal Landazuri 2

L, My Jde 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 17:30 horas

P.P.-Tfn: 987 236 900

Dr. Chico Alvarez, Juan José

Dr. Fernandez Puente, Luis

Dr. Guzman Zapata, Juan Pablo
Dr. Sanchez Herraez, Sergio

Dr. Sanchez Herraez, Sergio
C/ Alcazar de Toledo 34 C
P.P.-Tfn: 987 247 397, 666 855
050

UROLOGIA

Dr. Casasola Chamorro, Javier
C/ Marqués de San Isidro 16

L, Xy Jde 16:30 a 17:30 horas
P.P.-Tfn: 987 208 212

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
J de 18:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Dr. Sanz Ruiz, Alejandro

Dr. Garcia Diez, Fructuoso
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn:

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
L, Xy Vde 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 987 202 111

Avd Gran Via de San Marcos 15
1°D

P.P.-Tfn: 987 875 141, 987 875
240, 685 955 593

Dr. Lozano Rebollo, Maximino
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
P.P.-Tfn:

Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
De L aVde 12:00 a 14:00 horas y
de 18:00 a 19:30 horas

Tfn: 987 202 111

C/ Padre Isla 25

LaV

P.P.-Tfn: 987 228 162

Regla Hm Hospitales, S.L.
(Sélo Servicio de Litotricia)

Obra Hosp. Ntra. Sra. de Regla

C/ Cardenal Landazuri 2

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y

de 15:00 a 22:00 horas

P.P.-Tfn: 987 236 900

Dr. De Arriba Alonso, Mario

Dr. Rodriguez Lamelas, Jose
Maria

OTROS SERVICIOS

LOGOFONIATRIA

Clinica de Foniatria Y
Logopedia

C/ Ramiro Valbuena 2 2° H

De L aV de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 226 565

Dr. Barroso Rodilla, José Maria

PREPARACION AL PARTO[

Centro Fisioclinicas Elo
Pso Salamanca 89

V de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 987 070 719, 987 266
687

Sra. Perez Sanchez, Maria
Dolores

Clinica San Francisco
Clinica San Francisco, S.A.

C/ Marqueses de San Isidro 11 ..
Ly M de 19:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 987 202 111, 987 251
012, 987 256 008

Sra. Gomez Rodrigo, Adela
Begofia

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 8

1 facultativo.

www.sanitas.es

LEON

ASTORGA
ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Dr. Vega Pla, Alfonso

C/ Postas 10

De L aVde 17:00 a 19:00 horas
Tfn: 987 615 054, 987 616 261

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS cLiNICOS[)

Sr. Castillo Sanchez, José Luis
C/ Garcia Prieto 6 1° A

De L aVde 09:30 a 11:00 horas
Tfn: 987 603 130

CENTROS DE
REHABILITACIONS}

Grupo Fisioclinicas

C/ Conde de Altamira 7 Bajo

De L aV de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 987 616 973

ESPECIALIDADES

OFTALMOLOGIA

Dr. Pérez Villar, Santiago
Plz Eduardo de Castro 2 1° Izq
L, My Jde 15:30 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 987 602 347, 987 644
111, 639 709 214

OTORRINOLARINGOLOGIA

Dr. Alonso Alonso, Jesus
Clinica El Pilar

C/ Santa Lucia 6 Bajo

Ly J, tardes.

P.P.-Tfn: 987 271 412, 987 619
350

TRAUMATOLOGIA

Sr. Fernandez Hernandez,
Oscar

Clinica El Pilar

C/ Santa Lucia 6 Bajo

Tfn: 987 619 350

Dr. Villar Pérez, Julio Alfonso
Clinica El Pilar

C/ Santa Lucia 6 Bajo

Tfn: 987 619 350

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

LA BANEZA
ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Dr. Rubio Villasol, Luis

C/ Tenerias 16

P.P.-Tfn: 987 641 749, 645 808
030

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIONS}
Fisioclinicas Siglo XXI, S.L.

C/ Tenerias 16
P.P.-Tfn: 987 655 255

ESPECIALIDADES

OFTALMOLOGIA

Dr. Pérez Villar, Santiago
C/ Angel Riesco 3 2°

My V de 15:30 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 987 644 111

LA ROBLA

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIONS}

CLINICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLIiNICAS

Clinica de Ponferrada
Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1
P.P.-Tfn: 987 423 732
Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109 .
Dr. Arias Consuegra, Miguel Angel
Dr. Lépez Pacios, Demetrio
Dra. Mosquera Villaverde,
Maria Carmen

Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

Tardes

P.P.-Tfn: 987 423 732

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

Clinica de Ponferrada

Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

De L aV de 08:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 987 423 732, 689 563
330

Dr. Rodriguez Arroyo, Luis Alberto
Dr. Rojas Castellanos, Rogelio
Dr. Ga_‘rcés Pérez, Vicente
José [

C/ Hospital 28 Hospital de la
Reina

P.P.-Tfn: 987 409 109

Hospital de la Reina

Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. Lorenzo Torvisco, José Maria

ANALISIS cLiNICOS)

Clinica de Ponferrada
Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1
P.P.-Tfn: 987 423 732

Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

De L a Dy festivos de 08:00 a
11:00 horas

P.P.-Tfn: 987 409 109

Laboratorios Bierzo Control
Avd de Espafia 9 2° A

De L aV de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 19:00 horas S de 10:00
a 13:00 horas

Tfn: 987 415 136

ANATOMIA PATOLOGICA["Y

ENFERMERIA [

Sra. Sanchez Martinez, Elisa
C/ Benjamin Villalobos 2 Ptal: 2
Bajo Izd

P.P.-Tfn: 987 572 145, 639 109
945

PONFERRADA
URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

Clinica de Ponferrada
Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

24 h.

Tfn: 987 423 732

Hospital de la Reina
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28

24 h.

Tfn: 987 409 109

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

Hospital de la Reina

Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

De L a Dy festivos de 08:00 a
15:00 horas y de 16:00 a 22:00
horas

P.P.-Tfn: 987 409 109

Sra. Fernandez Guerrero, Josefa
Sra. Garcia Gil, Cristina

Sra. Moran Alvarez, Maria Pilar

PEDIATRIA-MEDICO
PUERICULTOR

Dra. Blanco Franco, Maria de
la Paz

Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

P.P.-Tfn: 987 423 732

Dr. Fidalgo Alvarez, Indalecio
C/Ancha121°B

De L aVde 16:30 a 19:30 horas
Tfn: 987 402 773, 987 419 906

9

www.sanitas.es

Clinica de Ponferrada
Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

P.P.-Tfn: 987 423 732

Dr. Fernandez Flores, Angel
Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. Fernandez Flores, Angel

CENTROS DE
REHABILITACIONS}

Clinica de Ponferrada
Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

P.P.-Tfn: 987 423 732, 689 563
330

Grupo Fisioclinicas

C/ Jose Luis Pecker 2 Bajo
P.P.-Tfn: 987 407 516, 669 752
176

Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28
P.P.-Tfn: 987 409 109

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

DENSITOMETRIA[")

Clinica de Ponferrada
Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

P.P.-Tfn: 987 423 732, 689 563
330

Dr. Orduia Yanez, Manuel

Eco-DOPPLER[)

Clinica de Ponferrada
Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1
DelLaXyVde 10:00 a 14:00
horas y de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732

Dr. Orduiia Yanez, Manuel
Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. Pacios Gonzélez, José Antonio

PRUEBAS DE
DIAGNOSTICO
CARDIOLOGICO NO
INVASIVO

Clinica de Ponferrada
Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

P.P.-Tfn: 987 423 732, 689 563
330

Dr. Dominguez Calvo, Jesus
Ignacio
Dr. Valles Angulo, Vicente

Dr. Flérez Fuertes, Julio
C/ Cristo 22 8°

P.P.-Tfn: 987 423 253
Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. Vega Primo, Alejandro

TOMOGRAFIA
COMPUTARIZADA[)

Clinica de Ponferrada
Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

P.P.-Tfn: 987 423 732, 689 563
330

Dr. Orduiia Yanez, Manuel
Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. Pacios Gonzélez, José Antonio

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGIA

RADIOLOGIA [

ECOGRAFIAS[)

Clinica de Ponferrada

Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

De M a J de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 423 732

Dr. Orduia Yafnez, Manuel
Hospital de la Reina

Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. Pacios Gonzélez, José Antonio

NEUROFISIOLOGIA
cLinicaY

Clinica de Ponferrada
(Realiza Mamografias)

Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

M de 10:00 a 14:00 horas y de
16:00 a 20:00 horas de X a V de
09:00 a 14:00 horas y de 16:00 a
20:00 horas De L a 'V de 09:00 a
14:00 horas y de 16:00 a 20:00
horas

P.P.-Tfn: 987 423 732

Dr. Orduiia Yanez, Manuel
Hospital de la Reina

Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. Pacios Gonzélez, José Antonio

Hospital de la Reina

Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. Vélez Ruiz de Lobera, Adolfo

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA
VASCULAR

Hospital de la Reina

Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dra. Gonzalez Fueyo, Maria Jesus

CARDIOLOGIA

Clinica de Ponferrada

Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

P.P.-Tfn: 987 423 732, 689 563
330

Dr. Rodriguez Gémez, Francisco
Javier

Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

Ly M de 10:00 a 13:00 horas
.CADA 15 DIAS

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dra. Rodriguez Prieto, Delia
Dr. Vazquez Feito, Arsenio

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNETICA[Y

Dr. Flérez Fuertes, Julio
C/ Cristo 22 8°

P.P.-Tfn: 987 423 253
Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. Vega Primo, Alejandro

Clinica de Ponferrada
Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

P.P.-Tfn: 987 423 732, 689 563
330

Dr. Orduiia Yéafnez, Manuel
Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. Pacios Gonzélez, José Antonio

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 10

1 facultativo.

www.sanitas.es

CIRUGIA GENERAL Y
DIGESTIVO

Dr. Cabrera Sanchez, Antonio
Gregorio

Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

De L aV tardes

P.P.-Tfn: 987 423 732

Dr. Gonzélez Crespo, Luis
Clinica Ponferrada

Avd Galicia 3

P.P.-Tfn: 987 423 732

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

Hospital de la Reina
(Cirugia Via Laparoscépica)

Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. Hernandez Cortés, Jorge
Alberto

DERMATOLOGIA

Dr. Gonzéalez Montero, José
Manuel

Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

My J de 10:00 a 13:00 horas
Tfn: 987 423 732

Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109
Dr. Soto Moral, Francisco

DIGESTIVO

Hospital de la Reina

Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. EI Mahmoud Dajil, Saleh

Dr. Urquiza Calvo, Oscar Alvaro

ENDOCRINOLOGIA

Hospital de la Reina

Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Sra. Fernandez Fernandez, Marta
Dr. Peteiro Gonzalez, Diego

GINECOLOGIA

Dra. Gonzalez Lopez, Olga
(Ginecologia Laparoscopica)

Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

Jy V de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 423 732, 608 836

639

Hospital de la Reina

(Realiza Ecografias)
Hospital de la Reina
C/ Hospital 28
L de 09:00 a 14:00 horas .CADA
15 J de 15:00 a 20:00 horas
.CADA 15 DIAS
P.P.-Tfn: 987 409 109
Dra. Barrios Alvarez, Marina
Dra. Gonzalez Lopez, Olga

Dr. Kcam Garcia, Gustavo
Eduardo

Dr. Velasco Dujo, Anastasio
Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1
P.P.-Tfn: 987 423 732

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

Srta Vega Martin, Patricia
Dr. Velasco Dujo, Anastasio

NEFROLOGIA

OBSTETRICIA

Dra. Gonzalez Lopez, Olga
(Ginecologia Laparoscopica)

Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

Jy V de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 423 732, 608 836

639

Hospital de la Reina
(Realiza Ecografias)

Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

L de 09:00 a 14:00 horas .CADA

15 J de 15:00 a 20:00 horas

.CADA 15 DIAS

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dra. Barrios Alvarez, Marina

Dra. Gonzalez Lopez, Olga

Dr. Kcam Garcia, Gustavo

Eduardo

Dr. Velasco Dujo, Anastasio

Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

P.P.-Tfn: 987 423 732

Srta Vega Martin, Patricia

Dr. Velasco Dujo, Anastasio

Clinica de Ponferrada
Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

X de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732, 689 563
330

Dr. Mouzo Mirco, Ricardo

NEUMOLOGIA

Hospital de la Reina

Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

J de 15:00 a 20:00 horas .CADA
15 DIAS

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dra. Sierra Herranz, Laura

NEUROLOGIA

Dra. Andrés Celda, Maria
Rosario

Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

My Jde 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732

OFTALMOLOGIA

HEMATOLOGIA

Clinica de Ponferrada
Avd Galicia 1

X de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732
Dr. De Cabo Lépez, Erik

MEDICINA INTERNA

Clinica de Ponferrada
Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

P.P.-Tfn: 987 423 732, 689 563
330

Dr. Bahamonde Carrasco, Alberto
Jose

Dra. Rojo Rodriguez, Maria
Carmen

Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dra. Cimas Valencia, Miriam
Dr. Teijo Nufiez, Cristian

Dr. Pol Arias, Antonio
Clinica Ponferrada

Avd Galicia 3

De L aV de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732

11

www.sanitas.es

Hospital de la Reina

Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

De L aV de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dra. Fernandez Santos, Begofia

Instituto de Vision del Bierzo
Plz Ayuntamiento 4

P.P.-Tfn: 987 456 218, 629 932
468

Dr. Del Rio Diez, Esteban

Dr. Mufioz Bellido, Luis
Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

My Jde 16:30 a 20:00 horas
Tfn: 987 423 732

Dr. Pérez Madera, Alberto
Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

Ly X de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732

OTORRINOLARINGOLOGIA

Hospital de la Reina

Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

M de 16:30 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 987 409 109

Dra. Hernandez de Los Santos,
Maria de Lourdes

Dra. Lourido Piedrahita, Diana
Lysbeth

Dra. Martin Villares, Maria Cristina

Servicios no liberalizados. Autorizacion
en oficinas.


http://www.sanitas.es

Dr. Prieto Gutiérrez, José
Santiago

Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

LyVde 10:30 a 12:45 horas Xy J
de 18:30 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 987 423 732

PODOLOGIA

Sr. Agudo Velasco, Miguel
Angel

C/ Camino de Santiago 322 C
Tfn: 987 401 955, 657 980 406
Clinica del Pie

C/ Luciana Fernandez 21

De L aV de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 19:30 horas

P.P.-Tfn: 987 400 477

Sra. Alonso Difieiro, Ana

Clinica Podolégica Silvia Prada
Garcia

Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

P.P.-Tfn: 987 423 732

Sra. Prada Garcia, Silvia

PSICOLOGIA S8

Sra. Fernandez Fernandez,
Ana Maria

Clinica Ponferrada

Avd de Galicia 1

De M a J de 10:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 732

Hospital de la Reina

Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

De L aV de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. Del Valle Cuadrado, Javier

PSIQUIATRIA

Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. Hurtado Casanova, Alfonso

TRAUMATOLOGIA

Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

Ly X de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. Bacariza Rastrollo, Luis
Manuel Vicente

Dr. Rodero Lozano, Fernando
Dra. Santos Per6n, Agueda

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro

1 facultativo.

UROLOGIA

Dr. Gbmez Cisneros, Sergio
Carlos

Clinica Ponferrada

Avd Galicia 3

De L aV de 19:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 987 423 378, 987 423
732

Hospital de la Reina
Hospital de la Reina

C/ Hospital 28

P.P.-Tfn: 987 409 109

Dr. Miranda Aranzubia, Oscar
Dr. Viggiano Romano, Angelo

OTROS SERVICIOS

PREPARACION AL PARTO[

Sra. Gomez Santos, Maria
Elena

Avd de Galicia 1

L de 19:30 a 21:30 horas
P.P.-Tfn: 646 981 555

VILLABLINO
ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Clinica Santa Béarbara

C/Vega de Palo 7 2° A

De L aJde 09:30 a 13:30 horas y
de 16:00 a 19:30 horas V de 09:30
a 13:30 horas y de 16:00 a 19:00
horas

P.P.-Tfn: 987 472 222

Dr. Lépez Mato, José Maria

Dra. Peldez Garcia, Maria Aurora

VILLAQUILAMBRE
ESPECIALIDADES

CIRUGIA GENERAL Y
DIGESTIVO

Prolap Quirurgica, S.L.
(Cirugia Via Laparoscépica)

Clinica Altollano

C/ la Fuentina S/N (Navatejera)

P.P.-Tfn: 987 286 000

Dr. Alvarez-Prida de Paz, Emilio
Carlos

Dr. Sanz Guadarrama, Oscar
Andrés

12

www.sanitas.es

CIRUGIA ORAL O
MAXILOFACIAL

Dr. Alonso Vaquero, Damién
Clinica Altollano
C/ la Fuentina S/N (Navatejera)
De L aV de 17:00 a 20:00 horas
Tfn: 987 286 000

ENDOCRINOLOGIA

Dra. Pérez Corral, Maria
Begofia

Clinica Altollano

C/ la Fuentina S/N (Navatejera)
My Jde 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 987 286 000, 600 512
725

P.P.: PREVIA PETICION


http://www.sanitas.es

A

Agudo Velasco, Miguel Angel, Sr. . .. ..
Ahmadi Sabbagh, Abdolah, Dr. . ... ...
Aira Delgado, Francisco, Dr.
Alija Castrillo, Maria Luisa, Dra. .
Alonso Alonso, Jesds, Dr. . .................
Alonso de la Torre Lépez, Angeles,

Dra.

Alonso Difieiro, Ana, Sra. . ...
Alonso Rodriguez, David, Dr. R
Alonso Vaquero, Damian, Dr. . ............... 12
Alvarez Alonso, Jose Manuel, Dr. . . . ..
Alvarez Alvarez, Ignacio, Dr.
Andrés Celda, Maria Rosario, Dra. . ...........
Ardela Diaz, Erick Donny, Dr. .
Ares Luque, Adrian, Dr.
Ariadel Cobo, Diana Guadalupe,

Leda. 5
Arias Consuegra, Miguel Angel, Dr. ............ 9
A

Alvarez Cafias, Maria Concepcion,
Dra. 2

Alvarez Gonzalez, Maria Cristina,

Dra. .
Alvarez Posadas, José Ignacio, Dr. ...
Alvarez San Martin, Rosa Maria, Dra.
Alvarez-Prida de Paz, Emilio Carlos,

Dr. 12
B

Bacariza Rastrollo, Luis Manuel

Vicente, Dr. ..., 12

Bahamonde Carrasco, Alberto Jose,

Dr. 11

Ballesteros Pomar, Maria Dolores,

Dra. 5

Barranco Charris, Edgardo Antonio,

Dr. 6

Barrios Alvarez, Marina, Dra. ........
Barroso Rodilla, José Maria, Dr.
Bartolomé Albistegui, Maria Teresa,
Dra.

Basterrechea San Gregorio, Ma

Luisa, Dra. ..
Bayo6n Fernandez, Julian, Dr. ........
Blanco Franco, Maria de la Paz, Dra. . .
Blanco Reinosa, Maria Begofia, Dra. . .
Bravo Diaz Caneja, Maria Encina,

Dra.

C
Cabrera Sanchez, Antonio Gregorio,
Dr. 10
Calderon Rodriguez, Silvia, Dra. ............... 4

Camazon Izquierdo, Beatriz, Dra. . . ...
Campelo Maze, Maria Pilar, Dra.
Campo Divi, Carlos, Dr. ... ..
Campos Martinez, Carlos, Dr. .
Campos Nicolas, Soraya, Sra.
Canga Presa, José Maria, Dr. . .
Carames Fernandez, Xudit, Dra.
Carnero Lépez, Isabelino, Dr.
Carriles Guerrero, Julia, Dra. .
Casado Mafianes, Maria, Sra. .
Casas Rubio, Cristino, Dr. ................... 7
Casasola Chamorro, Javier, Dr. .
Castellanos Vifas, Sandra, Dra. . . . ..
Castillo Sanchez, José Luis, Sr. ...............
Centro de Fisioterapia Leén, S.L
Centro de Psicologia Aplicada, R
Centro Diagnostico Leon, . ...............
Centro Fisioclinicas Elo, . . . ..
Centro Ginecoldgico de Ledn,

Chico Alvarez, Juan José, Dr.

Cimas Valencia, Miriam, Dra. .

Citoclinic Laboratorio Diagnéstico de
Leon, S.L.,
Clinica de Ponferrada, ................
Clinica de Foniatria Y Logopedia,
Clinica del Pie,
Clinica Podol6gica Silvia Prada
Garcia,

Clinica San Francisco,

Clinica Santa Barbara,
Colino Garcia, Arantzazu Maria, Dra. . . ..
Consulta Alergolégica Dra Camazon, . . . .
Cordero Coma, Miguel, Dr.
Costales Mier, Felipe Mauricio, Dr.

D
De Arriba Alonso, Mario, Dr.
De Cabo Lopez, Erik, Dr. ... ... R
De la Serna Higuera, Pedro, Dr. . .............. 2

De Luis Gonzalez, José Manuel, Dr. L1
Del Amo Furones, Jose, Dr. ........... P §
Del Rio Diez, Esteban, Dr. .................. 11
Del Valle Cuadrado, Javier, Dr. .............. 12
Delgado Vicente, Maria Sonsoles,

Dra. .4
Diagnoimagen ClinicaS.L.,............ 2,3

Diaz Moro, Ana, Dra. ....................... 2

Diez Alvarez, Maria Elvira, Dra. ........ L7
Dominguez Calvo, Jesus Ignacio, Dr. . . .. .10
Dominguez Ugidos, Luis Jose, Dr. ............. 7
Duran Diez, Carlos, Dr. ..................... 7
E
Egido Romo, Miguel, Dr. . .................... 4
El Mahmoud Dajil, Saleh, Dr. J11
Espinel Diez, JesUs, Dr. ... . ... .5
E
Fernandez Aller, Noelia, Dra. ..5
Fernandez Fernandez, Marta, Sra. J11
Fernandez Garcia, Domingo, Dr. ..6
Fernandez Garcia, Irene, Dra. L1
Fernandez Gonzalez-Cuevas, David,
Sr. .7
Fernandez Guerrero, Josefa, Sra. .9
Fernandez Hernandez, Oscar, Sr. 7,8
Fernandez Ballesteros, José, Dr. L1
Fernandez Corona, Alfonso, Dr. . .5

Fernandez Fernandez, Ana Maria,

Sra. 12
Fernandez Flores, Angel, Dr.
Fernandez Puente, Luis, Dr.
Fernandez Santos, Begofia, Dra.
Fernandez Torres, Enrique Francisco,

Dr. 1
Fidalgo Alvarez, Indalecio, Dr.
Fidalgo Alvarez, Jorge Luis, Sr.
Fisioclinicas Elomoro SI,
Fisioclinicas Siglo XXI, S.L., . ...
Flores Roman, Marcos, Dr.
Florez Fuertes, Julio, Dr.

Franco Franco, Emiliano, Dr. ................. 5
G

Galeazzi Martinez, Virginia, Dra. ............... 7

Garcés Pérez, Vicente José, Dr. .9

Garcia Corral, Celestino, Dr. .5

Garcia Gil, Cristina, Sra. .................... 9

Garcia Gonzalez, Miguel Angel, Dr. . 1
Garcia Merayo, Matilde, Dra. . . ... .5
Garcia Palacio, Selma, Sra. . ................. 7
Garcia Diez, Fructuoso, Dr. .. .. ..8
Garcia Estébanez, Sergio, Dr. . . 6,7

Garcia Mulero, Jesus, Dr. ................... 1
Garcia Porrero, Esteban, Dr. . ..
Garcia Vazquez, Jorge Luis, Dr. . R
Garrido Gonzalez, Florentino, Dr. .............. 5

Gavela Garcia, Jose Enrique, Dr. .............. 6
Gimenez Garcia, Maria del Carmen,
Dra.

Gomez Izquierdo, Maria del Carmen,
Sr.

Gomez Santos, Maria Elena, Sra.
Gonzalez Barro, Jose Israel, Sr. . .
Gonzalez Elosua, Tomas, Dr. ............
Gonzalez Fueyo, Maria Jesus, Dra. .
Gonzalez Lopez, Olga, Dra.
Gonzélez Crespo, Luis, Dr.

Gonzélez Fernandez, Antonio, Dr. . .2
Gonzélez Fernandez, Maximino, Dr. .. .......... 1
Gonzélez Garcia, Miguel Angel, Dr. .. ... .. 2,3,4,7
Gonzalez Montero, José Manuel, Dr. .......... 11
Gonzélez Rebollo, José Maria, Dr. .. ......... 3,4
Gonzélez Redondo, Rosa Maria, Dra. .6
Gonzélez Sadia, Ricardo Santos, Sr. ...... 7
Gomez Cisneros, Sergio Carlos, Dr. . .......... 12
Gomez Rodrigo, Adela Begofia, Sra. . .......... 8
Gonzalez-Arabio Sandoval, Daniel,

Dr. .7
Grupo Fisioclinicas, .9
Grupo Fisioclinicas, ........................ 8
Gutierrez Garcia, Sonia, Dra. ................. 5
Gutiérrez Santamarta, Maria Belén,

Dra.

Guzman Zapata, Juan Pablo, Dr.

H

Hernandez de Los Santos, Maria de

Lourdes, Dra. ... 11
Hernandez Cortés, Jorge Alberto, Dr. . ....... 4,11
Hospitalde laReina, .............. 9, 10,11, 12
Hurtado Casanova, Alfonso, Dr. . ............. 12
|

Ibafiez Plagaro, Francisco Javier, Dr............ 6
lelpo , Benedetto, Dr. ....................... 4
Instituto de la Vision de Castilla Y

Leon, 6

Instituto de Vision del Bierzo, . .
Instituto Ginecolégico de Diagnéstico

Avanzado, ... 2,3
J

Javares Segurado, Eduardo, Dr. .............. 7

Jimenez Perez, Adriana Elena, Dra. ............ 3

Jiménez Garcia de Marina, José

Maria, Dr. .3

Juan Martinez, Marta, Dra. . . .. .7
Juarez Cordero, Carlos, Dr. . .. 7
K
Kcam Garcia, Gustavo Eduardo, Dr.

L

Laboratorio de Anatomia Patol6gica
de Leon,

Laboratorios Bierzo Control, . . .
Leonocular, ........ R .
Llamazares de la Fuente, Oscar, Dr.
Lobato Fuertes, Carlos, Dr.
Lopez Gonzalez, Laura, Sra. . . .
Lopez Robles, Alejandra, Dra.
Lopez-Sastre Nufiez, Antonio, Dr.
Lorenzo Marcos, Maria Elena, Dra.
Lorenzo Torvisco, José Maria, Dr. . ............
Lourido Piedrahita, Diana Lysbeth,

Dra. L 11
Lozano Rebollo, Maximino, Dr. . .8
L6pez Mato, José Maria, Dr.
Loépez Pacios, Demetrio, Dr. .. ................

©

Loépez Rodriguez, Ceséareo, Dr. . .............. 1
M

Mahave Ruiz, Sergio, Sr. .................... 6

Martin Villares, Maria Cristina, Dra. ........... 11



Martin-Granizo Lopez, Rafael, Dr............... 4
Martinez Fernandez, Antonio Roman,
Dr.

Martinez Martinez, Carlos Javier, Dr. . P
Martinez Pinto, Maria Yolanda, Dra. ............
Mateos Hernandez, Amancia, Dra. .
Medicadom Leén SI,
Megalab,
Mendafa Garcia, Maria, Srta
Merino Martinez, Carlos, Dr.
Miranda Aranzubia, Oscar, Dr. ............... 12
Monje Fernandez, Laura, Dra.
Morala Morala, Jesus, Dr.
Morala Villamuera, Fernando, Sr. .............. 7
Moran Alvarez, Maria Pilar, Sra. . . .
Moriano Morales, Clara, Sra. .. ...
Mosquera Villaverde, Maria Carmen,
Dra. 9
Mouzo Mirco, Ricardo, Dr. .................. 11
Mufoz Bellido, Luis, Dr.
Mufoz Gonzélez, David, Sr.

N

Nieva Martinez, Antonio, Dr. . ................. 2
(6]

Oftalmoclinic, S.L., ......................... 6

Ordufia Yafiez, Manuel, Dr. .. ................ 10
P

Pacho Valbuena, Silvino, Dr.
Pacios Gonzalez, José Antonio, Dr.
Pastrana Ledesma S,
Pastrana Ledesma, Maria Paz, Dra.
Pelaez Garcia, Maria Aurora, Dra. .
Perez Martin, Santiago, Dr.
Perez Sanchez, Maria Dolores, Sra.
Pertejo Fernandez, Esteban, Dr. . . .
Peteiro Gonzalez, Diego, Dr.
Pérez Alvarez, Maria Esperanza, Dra.
Pérez Corral, Maria Begofia, Dra.
Pérez Llamas, Ana Maria, Dra. . ............... 5
Pérez Madera, Alberto, Dr.
Pérez Villar, Santiago, Dr. .
Pol Arias, Antonio, Dr.
Prada Alonso, Fernando, Dr.
Prada Garcia, Silvia, Sra.
Prieto Gutiérrez, José Santiago, Dr. . .......... 12

Prolap Quirdrgica, S.L., .................... 12
Quiroga Prado, Luis, Dr. . .................... 6
R
Regla Hm Hospitales, S.L., 1,2,3,4,5,6,

........ 7,8
Robla Costales, Javier, Dr. .................. 6
Robles Dorado, Vanessa, Sra. ............... 7

Rodero Lozano, Fernando, Dr. . ...
Rodriguez Arroyo, Luis Alberto, Dr. .
Rodriguez Lamelas, Jose Maria, Dr.
Rodriguez Prieto, Delia, Dra.
Rodriguez Gémez, Francisco Javier,

Dr. 10
Rojas Castellanos, Rogelio, Dr. . .............. 9
Rojo Rodriguez, Maria Carmen, Dra.
Rubio Villasol, Luis, Dr. . . .

S
Saiz Martinez, Ricardo José, Dr.
Sanchez Herraez, Sergio, Dr. .. .
Sanchez Juanes, Maria Josefa, Dra. ........... 6
Santin Huerga, Veronica, Sra.
Santos de la Rosa, Maria Aranzazu,
Sra.

Santos Perén, Agueda, Dra. .
Sanz Guadarrama, Oscar Andrés, Dr. .
Sanz Ruiz, Alejandro, Dr.

Saz Ibafiez, Jesus, Dr. .. ...
Sénchez Cafiizal, Jorge, Dr. . ..
Sénchez Martinez, Elisa, Sra. . ................
Séanchez Sambucety, Pedro, Dr.
Sierra Herranz, Laura, Dra.
Simarro Martin-Ambrosio, Eugenio,

Dr. 3
Simén-Ricart Cenizo, Maria del
Carmen, Dra.

Soto Moral, Francisco, Dr. .........
Suarez Alvarez, Patricia, Dra. . ................

T

Tamayo Sicilia, Francisco Javier, Dr. ........... 6

Teijo Ndfiez, Cristian, Dr. . .................. 11
U

Urquiza Calvo, Oscar Alvaro, Dr. ............. 11
\Y

Valladares , Luis Miguel, Dr. .
Valles Angulo, Vicente, Dr. . .
Vara Manso, Javier, Dr. . . ..
Vazquez Feito, Arsenio, Dr. R
Vega Martin, Patricia, Srta .. ................
Vega Pla, Alfonso, Dr.
Vega Primo, Alejandro, Dr. . . R
Velasco Dujo, Anastasio, Dr. ................ 11
Velilla Diéz, Luis Tomas, Dr.

Vélez Ruiz de Lobera, Adolfo, Dr. . . .. 4,10
Viggiano Romano, Angelo, Dr. ............... 12
Villanueva Pavon, Rafael Arcangel,

Dr. 5
Villar Pérez, Julio Alfonso, Dr. .. ............... 8



	Guia Médica NG
	Indice guia

